


事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 東部農林水産局（徳島）森林土木　

 保安林総合改良事業

 雄中面地区

 Ｒ７徳林　総合改良　上勝町雄中面　森林整備

 勝浦郡上勝町雄中面

 

 

 当初積算

 徳島県

 徳島４

  

 令和７年８月

 令和７年７月―Ａ

 令和７年０８号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
保安林総合改良事業　雄中面地区
Ｒ７徳林　総合改良　上勝町雄中面　森林整備工事名

(   1/   2)



事業名

本工事費計

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
保安林総合改良事業　雄中面地区
Ｒ７徳林　総合改良　上勝町雄中面　森林整備工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

2,516,800 

2,288,000 

228,800 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

通勤補正区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

施工地域区分補正

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 

 当初積算

 【森林土木工事】

 森林整備Ｂ

 【森林土木工事】

 令和７年９９号［３号］

 計上しない 

 25%を超え35%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 補正なし 

 補正なし 

 0.00％ 

 しない 

 山間僻地及び離島 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
保安林総合改良事業　雄中面地区
Ｒ７徳林　総合改良　上勝町雄中面　森林整備工事名

(   1/   4)



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・直接工事費

  4 ・・・直接工事費(諸経費対象)

  5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)

  6 ・・・直接工事費（共通仮設費対象外）

  7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)

  8 ・・間接工事費

  9 ・・・共通仮設費

 10 ・・・・共通仮設費（率計上）

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・役務費

 14 ・・・・事業損失防止施設費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象)

項  目  名 金  額

工事別鏡
保安林総合改良事業　雄中面地区
Ｒ７徳林　総合改良　上勝町雄中面　森林整備工事名

(   2/   4)

2,288,000 

1,848,000 

1,208,000 

1,208,000 

0 

0 

0 

640,000 

84,000 

84,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

7.020 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

％

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+14+24+29+31-33)×((標準値*N037)*N030*N041) 

1,208,000×((5.400*1.300)*1.000*1.000) 



事業名

 17 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象外)

 18 ・・・・営繕費

 19 ・・・・安全費

 20 ・・・現場管理費

 21 ・・・・現場管理費（率計上）

 22 ・・・・現場管理費（積上）

 23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 24 ・・官貸額（直工・事業損失防止）

 25 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 26 ・一般管理費等

 27 法定福利費概算額(工事価格の内数)

 28 支給品費

項  目  名 金  額

工事別鏡
保安林総合改良事業　雄中面地区
Ｒ７徳林　総合改良　上勝町雄中面　森林整備工事名

(   3/   4)

0 

0 

0 

556,000 

556,000 

0 

0 

0 

0 

440,000 

93,000 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

43.090 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

23.810 

4.080 

式

式

式

％

式

式

式

式

％

％

単位数  量

(4+6+9-17+24+25+28-33)×(((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042) 

1,292,000×(((43.090*1.000)+0.000+0.000)*1.000*1.000) 

(4+6+7+8-17-23-33)×(標準値*N002) 

1,848,000×(23.570*1.010) 

(1)×標準値 

2,288,000×4.080 



事業名

 29 支給品費（直工・事業損失防止）

 30 処分費等（直接工事費の内数）

 31 処分費(準備費の内数)

 32 処分費(事業損失防止施設費内数)

 33 処分費等(率対象外)

 34 純工事費

項  目  名 金  額

工事別鏡
保安林総合改良事業　雄中面地区
Ｒ７徳林　総合改良　上勝町雄中面　森林整備工事名

(   4/   4)

0 

0 

0 

0 

0 

1,292,000 

備  考単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)

・森林整備
  
・・森林整備
    
・・・ 林相改良
       
　　　　本数調整伐
        2600本/ha 伐採率30％
　　　　丸太筋工(皮剥無　先端加工有　3本筋工)
        

・仮設工
  
・・仮設工
    
・・・ 仮設工
       
　　　　作業歩道
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
保安林総合改良事業　雄中面地区
Ｒ７徳林　総合改良　上勝町雄中面　森林整備工事名

(   1/   1)

1,208,000 

982,000 

982,942 

982,942 

958,932 

24,010 

982,942 

226,000 

226,600 

226,600 

226,600 

226,600 

備  考

982,942 

532,740 

2,401 

226,600 

1,030 

式

式

式

ha

ｍ

式

式

式

ｍ

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.800 

10.000 

1.000 

1.000 

1.000 

220.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      


